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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria de Governo
Secretaria Especial de RelagGes Institucionais

OFICIO N2 522/2021/GAB/SERI/SEGOV/PR
Brasilia, 02 de setembro de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor

Deputado Federal LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretario da Camara dos Deputados
Camara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
CEP 70160-900 - Brasilia DF

Assunto: Proposta de Indicagdes parlamentares | Encaminha resposta.
Ref.: Oficio 12Sec/I/E/n2 1158/20 (1860885)
Anexos: OFICIO N2 5238/2021/ASPAR/GM/MS (2823853)
DESPACHO SAES/GAB/SAES/MS (2823855)
DESPACHO CGAHD-DAHU-SAES-MS (2823856)
DESPACHO SVS/MS (2823857)
PARECER N2 116/2020-CGLAB/DAEVS/SVS/MS (2823858)
DESPACHO SAPS/GAB/SAPS/MS (2823859)
DAPES/SEAD/DAPES/SAPS/MS (2823860)

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Exceléncia, em nome da Sra.
Ministra de Estado da Secretaria de Governo, para reportar-me ao Oficio
12Sec/I/E/n? 1158/20 (1860885), por meio do qual essa Primeira Secretaria
encaminha relagdo de Indicagdes apresentadas pelos nobres Parlamentares dessa
egrégia Casa de Leis.

A este respeito, fago mengdo a Indicagdo 321/2020, de autoria do Deputado Federal
Luiz Antonio Teixeira Jr., acerca da qual o Ministério da Saide manifestou-se nos
termos do Oficio n2 5238/2021/ASPAR/GM/MS (2823853) e demais documentos

que seguem anexo.

Na oportunidade, renovo votos de distinta consideragdo e apreco.

Respeitosamente,



HENRIQUE MARQUES VIEIRA PINTO
Secretario Especial de RelagGes Institucionais
Secretaria de Governo da Presidéncia da Republica | SERI/SEGOV/PR

Documento assinado eletronicamente por Henrique Marques Vieira Pinto, Secretario(a)
Especial, em 02/09/2021, as 14:51, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no § 32 do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020. .

_________

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o cédigo verificador 2854797 e o codigo

= | CRC A8228B53 no site:

https://sei-
pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=C

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 o
2 7
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Ministério da Saude

Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFICIO N2 5238/2021/ASPAR/GM/MS

Brasilia, 16 de agosto de 2021.

Ao Senhor

AUGUSTO CESAR DE BRITO NAYLOR
Assessor-Chefe da Assessoria Especial da Casa Civil
Casa Civil da Presidéncia da Republica

Palacio do Planalto, 42 Andar, sala 413.
Presidéncia da Republica

Assunto: Indicagdo Parlamentar n2 321/2020 - Aperfeicoamento da logistica de entrega de equipamentos

de protegdo individual, testes diagndsticos e kits de UTI, bem como dos instrumentos para
acompanhamento das entregas por parte das Secretarias Estaduais de Saude.

Senhor Assessor-Chefe,

1. Reporto-me ao Oficio n.2 281/2020/PROTOCOLO/AESP/CC/PR (0015657057) de 27 de
maio de 2020, acompanhado da Indicagdo Parlamentar n.2 321/2020, de autoria do Deputado Federal

para acompanhamento das entregas por parte das Secretarias Estaduais de Saude.

2. Em resposta a referida Indicagdo, encaminho os Despachos SAES/GAB/SAES/MS

(0016428182) e CGAHD/DAHU/SAES/MS (0016387935), elaborados pela Secretaria de Atengdo
Especializada a Saude - SAES/MS; o Despacho SVS/MS (0018741167) e o Parecer n.? 116/2020-
CGLAB/DAEVS/SVS/MS (0017689402), elaborados pela Secretaria de Vigilincia em Satde -
SVS/MS; os Despachos SAPS/GAB/SAPS/MS (0020811655)
e DAPES/SEAD/DAPES/SAPS/MS (0017526554), elaborados pela Secretaria de Ateng¢do Primdria a Satde
- SAPS/MS, com os esclarecimentos pertinentes a sugestao.

Atenciosamente,

JOAO LOPES DE ARAUJO JUNIOR
Chefe de Gabinete do Ministro de Estado da Saude

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=241934708&infra_si...
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Documento assinado eletronicamente por Jodo Lopes de Aratjo Jtnior, Chefe de Gabinete do
Ministro, em 19/08/2021, as 18:53, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62,
§ 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Margo de

2017.
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l_.,t.'_ji['- acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
F."'E-'x'.’. 0022224256 e o cédigo CRC ESC8FE70.

Referéncia: Processo n2 00030.001567/2020-06 SEl n2 0022224256

Assessoria Parlamentar - ASPAR

Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br
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Ministério da Saude

Secretaria de Atencgao Especializada a Saude
Gabinete

DESPACHO

SAES/GAB/SAES/MS

Brasilia, 27 de agosto de 2020.

RESTITUA-SE a Assessoria Parlamentar - ASPAR/GM/MS, para conhecimento e
providéncias  relativas ao  Despacho  CGAHD/DAHU/SAES/MS  (0016387935), elaborado
pelo Departamento de Atencdo Hospitalar, Domiciliar e de Urgéncia, desta Secretaria.

LUIZ OTAVIO FRANCO DUARTE
Secretario de Atencgao Especializada a Saude
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Documento assinado eletronicamente por Luiz Otavio Franco Duarte, Secretario(a) de Atengao
Especializada a Saude, em 02/09/2020, as 11:52, conforme hordério oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n®
900 de 31 de Marco de 2017.
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G* acao=documento conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador
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Criado por jorge.carvalho, versdo 4 por sandra.maria em 31/08/2020 17:34:38.
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